
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 48   DEL  14-04-2021                Reg.Gen. n.146

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: RIMBORSO QUOTA VERSATA DA PARTE DELL'AUTISTA SCUO=
LABUS  COMUNALE  PER  RINNOVO  PATENTE D PRESSO LA
COMMISSIONE ASUR DI ASCOLI PICENO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che risulta necessario rinnovare la patente categoria D del
dipendente Mecozzi Marino, Autista Scuolabus comunale, che per superamento del
limite di 60 anni necessita di specifiche visite specialistiche;

Dato atto che:

Il rinnovo prevede le seguenti visite specialistiche:

Visita specialistica funzionale fisioterapica;-

Visita specialistica cardiologica;-

Visita per rilascio attestato della commissione medica;-

La spesa preventivata per detto rinnovo ammonta ad un totale di circa € 404,00
Iva compresa;

Considerato che il ricorso a procedure concorsuali anche informali non
potrebbe generare apprezzabili vantaggi economici stante la modestia dell'importo
della prestazione e la sua natura standard;

Vista la disponibilità mostrata dall’Autista Scuolabus di effettuare le visite
specialistiche da propri medici di fiducia anticipando le varie spese;

Richiamata la nota pervenuta al prot. 2407 del 22/02/2021, mediante la quale
l’autista scuolabus richiede il rimborso delle seguenti spese sostenute ed anticipate per
conto dell’Ente:



Visita specialistica funzionale fisioterapica € 102,00;-
Visita specialistica cardiologica€ 152,00;-
Visita per rilascio attestato della commissione medica € 150,00;-

per un totale di € 404,00;

Dato atto che trattasi di spese correnti la cui non assunzione comporterebbe
pregiudizio dell'azione amministrativa e determinerebbe danni certi e gravi all'ente
derivanti dal mancato regolare funzionamento dell’attività della squadra operativa
esterna;

Tenuto conto che le risorse sono disponibili  sull’intervento
01.10-1.01.01.01.002 al cap. 330 del corrente bilancio di esercizio 2021 il quale
presenta la necessaria disponibilità;

In ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano Triennale per
la prevenzione della corruzione, gli scriventi responsabile del servizio e del
procedimento dichiarano di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n.267/2000;

DETERMINA

di rimborsare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di  404,00 al-
dipendente comunale Sig. Mecozzi Marino appartenente alla squadra degli
autisti scuolabus,
mediante liquidazione della somma nello stipendio del mese di Aprile 2020;

di individuare la somma di € 404,00 nel PEG per l’esercizio 2021-
sull’intervento 01.10-1.01.01.01.002 al cap. 330;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per la-
liquidazione del rimborso nello stipendio e all’Ufficio segreteria per la
pubblicazione all’Albo Pretorio.

     Il responsabile del procedimento
          (Istr.re Dir.vo Ascani Melissa)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 48 del 14-04-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 23-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 23-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-04-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 48 del 14-04-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima


